Ca. XXIII
Plus bonum as-

Similat illi lapidi q̄ dicit alabā-
dina. de quo dicit Diaſc. q̄ ege⁹
ma clara & subruſa vt sardis: cuius ē vit-
tus sanguinē augmētare & puocare. Sist
op̄ bonū debet esse clarū. i. factū cū clari-
tate hoc est cū mūdicia cōsciētē & intētio-
nis puritate: Drouer. xxi. Qui mundus
ē rectū est op̄ el⁹: Grego. Incassū exterius
opus agit si nō p̄ eo interi⁹ innocētē vici-
ma in arā cordis īmolef. vñ cōtrario ope-
ra cum immūda cōsciētā vel nō recta tē-
tatione facta erūt opera tenebroſa. de quib⁹
Ro. xij. Abyscianus opera tenebrarum.
Pré debet esse subruſa: & hoc p̄ fernorem
dilectiōis: Eccl. ix. Vide cū gaudio vīnū

De metallis & lapidibus

100

tuum: quia deo placent opera tua. ubi innu
si & tunc deo grata sunt opera nostra quia cum vino
charitatis & gaudio devotionis sunt. i. Co
rint. iiij. Quiscumque opus quale sit ignis
prohibet. Tunc est enim opus probatum quod est
igne charitatis inflammatum. Sed ad litteram
exponatur de ligno purgatoriis. **I**te dicitur
esse sanguis propitiatus & augmentatus.
de devotionis. Sanguinis enim hius est calidus
& humidus: quod si deus boni opis in mem
bre auger caliditatem. i. spumale seruore: sic nu
trit olearum auger ignem & auger etiam humorum
i. lachrymarum & cunctum: sicut operationis
vehementia producit sudorem. **C**a. XXIII

D. Atiētia assimili

Latur auro. Primo ratione so
liditatis: quod auro quo ad substâ
tiam nihil solidius aut compactius. vñ ligno
positu nec evaporat nec in potere minime
negatur sumitur. sed quando vi caloris dissol
uitur si quod habet impuritatibus admixtum de
puratur: & tunc fulgidus innenit. Simili
ter vere patientia tamquam solidita
tem quam in ligno tribulatiō posuit negat eva
porat per trā: neque in potere virtutis minui
tur per dissidentiam: neque columnis per accidias:
sed potius depuratur per pene tolerantia &
fulger per virtutis evidentiā: Ecc. i. Quasi
vas auri solidū. i. Petri. i. Modicū nunc
si oportet stristari in variis tribulatiōib⁹
ut fides vestra multo preciosior sit auro quod per
ignem transita. Secundo rōne ductibilitatis:
quod auro nihil ductibilium. Nam tam ductibile
est inter incidens & malleū sine diuisione: si
ne interrupcione partitus in tenuissimas lami
nas dilatatur. Eodem modo perfekte patientis per
secutionem non resistit: sed se duci & malleari
permittit ita ut non rumpatur per incostit
iam nec dividatur etiam a prosequente per
maliventiam. & ideo dilatatur in char
itate per patientiam. vnde de tali auro fiunt
vasa domini. de quibus Ex. xxv. Antuer
sa ductibilitas de auro purissimo facies. Ta
le enim fuit aurum eadē delabri sed est patientia
christi. vnde in eodem dicitur: Facies eadē
labri ductile de auro purissimo. s. christus
qui tandem quis ad occisionem duxit est.
Tertio ratione tranquillitatis. nam an
tro inter metalla nihil quietius: quia pens
sum non resonat sicut facit es vel argenteum.
Et consimili modo homo patientis non re
sonat: nec murmurando: nec maledicendo:
detrabendo. vel contra contumacem lin
guam rixando. sicut de christo legiſ. i. Pe
tri. i. Qui cum malediceretur non maledi
cebat. cum pateretur non contumebatur. **T**alis etiam fuit martyrum patientia: qui
percutti & mortificati tota die per patienti
am non resonabant aut resistebant. vnde
ipsi erant quasi mortariola templa. de quib⁹
i. Paral. liij. Facta sunt mortariola a mor
tificatione tunisiorum: id est passionum. Ps.
liij. Propter te mortificamur tota die.
Crem patientia assimilatur lapidi cryso
passo: qui est lapis ethiopicus. qui enī lux
celat & obscuritas manifestat. de nocte enī
igneus: de die vero apparet aureus ut dicit
Iusto. In die enim ut ipse dicit est euane
scens & splendor amitens velut aurum ex
pallescit. Similiter patientia cordis in lu
ce prosperitatis absconditur. vnde Grego
dicit quod prouidus miles est qui se forem
in pace gloriat: quia scilicet fortitudo vera
non ostendit tempore pacis: nec etiam tem
pore prosperitatis patientia. Et ideo pati
entia in tenebris aduersitatis agnoscitur
quia qualisquis apud se lateat: illata co
tumelia probavit ibide Grego. dicit: Ps.
cxviiij. Hoc est aduersitatis illuminatio mea,
nam ibi illuminatur anima ut cognoscat quid sit.
Ite si est vera patientia in nocte aduer
sitatis efficit ignea. i. in amore divino ma
gis feruida & lucida. sed in die prosperitatis
pallescit. i. efficitur timida. Nam viri perfecti
in aduersitate per patientiam seruunt: de pro
speritate timet. Ps. lv. Ab altitudine de
ei timebo. i. prosperitatis. **C**a. XXV